

**NOWE MIASTO**

# Już nie bajkowy, ale bajeczny

Szkolne teatry z okolicznych miejscowości już po raz 14-ty zjechały do Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście. Współgospodarzem imprezy był Zespół Szkół w Klęce. Tegoroczna edycja odbyła się pod hasłem „Każdy ma jakiś talent” i od pierwszego do ostatniego spektaklu widzowie mieli możliwość przekonania się o słuszności tych słów.

Jako pierwszy wystąpił teatr ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie. Mali aktorzy wysoko zawiesili poprzeczkę innym teatrom, prezentując przedstawienie pt. „Komar i orkiestra”. Jak się później okazało grająca główną rolę, Gabrysia Jankowiak ze Środy została „aktorką przeglądu”. W tym momencie nastąpiło oficjalne otwarcie przeglądu przez Sekretarz Gminy Gabrięłę Kosmałą, dyrektor Zespołu Szkół w Klęce Różę Doerffer-Jambor, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Środzie Alinę Matuszak oraz dyrektora GOK Macieja Kuderczaka. Potem wystąpiły kolejno teatry: ze Stupi Wielkiej w spektaklu „Królewna Śnieżka”, z Chocicz w „Śnie Jasia” oraz z Boguszyna w „Diablikowych psotach”. Każde przedstawienie było bajecznie kolorowe, wspaniale przygotowane przez dzieci i opiekujących się teatrami szkolnymi nauczycieli oraz rodziców, których pracę widać było na każdym kroku. W przerwie dzieci raczyły się: owocami, warzywami oraz ciasteczkami wypiekаныmi przez kucharkę ze szkoły w Klęce. W II części przeglądu wystąpili gospodarze ze szkoły i przedszkola w Klęce. Oba

przedstawienia wzbudziły zachwyty publiczności. „Zdrowy, Czerwony Kapturek” nawiązywał tematyką do odpowiedniego odżywiania się. W tej sztuce zagrał „najlepszy aktor” Oskar Szymczak z Klęki. Nagrody wyróżnionym aktorom wręczył Artur Pachala, pomysłodawca i współorganizator przeglądu.

„Sen Jasia” w wykonaniu 58 najmłodszych aktorów z przedszkola przeszedł wszelkie oczekiwania. Tylu barw, pięknej muzyki oraz tak wielu uśmiechniętych przedszkolaków jeszcze na scenie w Nowym Mieście nie było. Po raz pierwszy do nowomiej-

skiego GOK-u przyjechały dzieci z Murzynowa Leśnego. Zaprezentowały spektakl „Smerfolandia”, a przegląd zakończyła, gościnnie występująca już po raz drugi, młodzież z Dąbrowy z przedstawieniem „Każdy ma talent i jest potrzebny”.

Wszystkim wręczono: gry ufundowane przez GOK, płyty, aloesy oraz upominki od firmy Phytopharm. – Za rok będzie mały jubileusz, bo spotkamy się po raz 15-ty. Przez 14 lat trwania przeglądu zagrało u nas około 2000 małych aktorów! Czekamy na kolejnych i dziękujemy! – podsumowali imprezę organizatorzy. ■ *A.P., opr. Red.*



Młodzi aktorzy zachwycili swoją grą.